ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №445 КУРОРТНОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
8 (812) 417-21-90; 8 (812) 417-21-91

ПРИКАЗ О
от 27.09.2023 г. № ̂

Об организации и проведении национального исследования оценки качества
образования НИКО в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с письмом Комитета образования Правительства Санкт-Петербурга № 03-28-
8627/23-0-0 от 26,09.2023 «О проведении НИКО в части оценки воспитательного потенциала
образовательной организации в 8 и 10 классах»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить школьным координатором (ответственным за подготовку и проведение

НИКО) заместителя директора по ВР Т.А.Гурашкину.
2. Школьному координатору Т. А.Гурашкиной провести 11.10.2023 г. установочный

семинар по порядку проведения исследования НИКО.
3. Провести исследование по оценке качества НИКО 17.10.2023 г. в 8-ых классах и

19.10.2023г. в 10 классе.
4. Привлечь к участию в мероприятиях по тестированию и анкетированию:

а) обучающихся 8-ых классов в количестве 49 человек согласно списку; обучающихся
10 класса в количестве 20 человек согласно списку (приложение №1);
б) классных руководителей 8а, 8 6 ,10а классов:
О.А.Тисленко, А.Н.Шмыреву, Н.А.Юн

5. Классным руководителям О.А.Тисленко, А.Н.Шмыревой, Н.А.Юн обеспечить явку
обучающихся в соответствии с графиком проведения сессий исследования
(приложение № 2).

6. Классным руководителям 8а, 8 6 ,10а классов совместно с зам. директора по ВР
Т.А.Гурашкиной в срок до 17.10.2023г. провести разъяснительную работу о целях и
процедуре проведения исследования в рамках родительских собраний, классных часов.

7. В рамках НИКО применяется технология компьютерного тестирования с
использованием электронных форм с интерактивными элементами для ввода ответов.
Задания диагностической работы и вопросы анкеты демонстрируются участникам
исследования на экране компьютера. Ввод ответов осуществляется на компьютере.
Длительность выполнения диагностической работы вместе с заполнением анкеты и
гимнастикой для глаз -  90 минут.

8. Для проведения исследования задействовать 25 рабочих мест в кабинете ИКТ №3.
9. Ведущему инженеру ИКТ А.М. Кустикову в срок до 16.10.2023г. подготовить рабочие

места для компьютерного тестирования обучающихся в кабинете информатики № 3 в
количестве 25 учебных мест. Привлечь к подготовке учебной аудитории и
материальному оснащению заместителя директора по АХР Н.В.Черногорову.

10. Учителю информатики В.А.Шматенко в период с 11.10.2023г. по 16.10.2023г.
познакомить учащихся 8а, 8 6 ,10а классов в рамках уроков информатики с демо
версией исследования НИКО (при наличии).

11. Учителю информатики В.А.Шматенко совместно с ведущим инженером ИКТ А.М.
Кустиковым 17.10.2023г. и 19.10.2023г. за полтора часа до начала тестирования
проверить готовность компьютерной техники на учебных местах для проведения
тестирования обучающихся.

12. Назначить ответственными организаторами в аудитории № 3 по компьютерному
тестированию обучающихся:
- педагога-организатора Л.И.Акинчиц (в период проведения 1-ой сессии
исследования);
- методиста А. А.Григорьеву (в период проведения 2-ой сессии исследования).

13. Назначить ответственным специалистом по ИКТ в аудитории по проведению
компьютерного тестирования инженера А.М......

14. Ответственным организаторам и специалистам строго следовать инструкции по
проведению НИКО.

15. Зам. директора по УВР О.А.Тисленко внести необходимые изменения в расписание
уроков на 17.10.2023г. и 19.10.2023г.

16. Ответственному за сайт А.М.Кустикову разместить на сайте школы информацию о
проведении НИКО в срок до 11.10.2023г.

17. Обеспечение условий для работы наблюдателей во время проведения исследования
оставляю за собой.

18. Контроль за качеством проведения тестирования, оформление протоколов и отправку